Since God's power is necessarily present in order that any effect come about, He is said, as principal cause, to be immediately united to every effect 'immediatione virtutis,' while the proximate cause is immediate to its effect 'immediatione suppositi.' If God withdrew His power as principal cause, the causality of the inferior causes would immediately cease.<sup>3</sup>

---

1. "In quolibet enim agente est duo considerare, scilicet, rem ipsam quae agit, et virtutem qua agit: sicut ignis calefacit per calorem. Virtus autem inferioris agentis dependet a virtute superioris agentis, in quantum superius agens dat virtutem ipsam inferiori agenti per quam agit; vel conservat eam; aut etiam applicat eam ad agendum, sicut artifex applicat instrumentum ad proprium effectum; cui tamen non dat formam per quam agit instrumentum, nec conservat, sed dat ei solum motum." S. THOMAS, *Contra Gentes*, III, c.70.

2. "Oportet ergo quod actio inferioris agentis non solum sit ab eo per virtutem propriam, sed per virtutem omnium superiorum agentium: agit enim in virtute omnium. Et sicut agens infimum invenitur immediatum activum, ita virtus primi agentis invenitur immediata ad producendum effectum: nam virtus infimi agentis non habet quod producat hunc effectum ex se, sed ex virtute proximi superioris; et virtus illius hoc habet ex virtute superioris; et sic virtus supremi agentis invenitur ex se productiva effectus, quasi causa immediata; . . . Sicut igitur non est inconveniens quod una actio producat ex aliquo agente et eius virtute, ita non est inconveniens quod producat idem effectus ab inferiori agente et Deo: ab utroque immediate, licet alio et alio modo." S. THOMAS, *Contra Gentes*, III, c.70.

3. S. THOMAS, *De Pot.*, q.5, a.8, c.; also *ibid.*, q.5, a.1, c.

That is why St. Thomas can say that the fourth way one thing can be the cause of another is insofar as it is the superior cause controlling the inferior causes which are as its instruments :<sup>1</sup>

... quarto modo unum est causa actionis alterius, sicut principale agens est causa actionis instrumenti ; et hoc modo etiam oportet dicere, quod Deus est causa omnis actionis rei naturalis. Quanto enim aliqua causa est altior, tanto est communior et efficacior, et quanto est efficacior, tanto profundius ingreditur in effectum, et de remotiori potentia ipsum reducit in actum.

Because God is the cause of the action of all the other causes, and because for that reason He is immediate to each effect, He attains more fully each effect than does any other cause. The closer is a cause to the divine cause, the more universal it is, and the greater is its role in the causality ; in other words, the higher is the cause, the more immediately and profoundly does it touch its effect.